INDICAÇÃO Nº
2318
, DE 2005

Indico, nos termos do artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, no sentido que autorize a liberação de recursos destinados à execução de obras de implantação de galerias pluviais no município de Bananal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que uma das metas prioritárias do Governo do Estado é promover, em parceria com os municípios, as diversas condições que possam melhorar a qualidade da comunidade;

                 Considerando ser aspiração da comunidade local a implantação de galerias pluviais no município de Bananal, por ainda estar desprovido desta melhoria;

     Considerando que a obra será de grande importância aos moradores da região que esperam ver solucionada este grave problema de falta de infra - estrutura;

     Considerando finalmente, que cabe ao Executivo do Estado adotar as medidas cabíveis que visem a contribuir para a eficiência da Administração Municipal.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Alves - PTB

SPL - Código de Originalidade: 622465 131205 0917